CÂMARA MUNICIPAL DE
| LUIS CORREIA

REQUERIMENTO Nº 054/2022.
(Do Ver. ILTON VERAS DE ARAUJO).

Requer Envio de Oficio aa SECRETÁRIO ESTADUAL DE
SAUDE, solicitando o envio do Carro Fumacê, para ação de
combate ao mosquito aegypti e a infestação de pernilongos.

SENHOR PRESIDENTE,

O vereador que subscreve com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições legais e na forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa
Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER Envio de Oficio ao SECRETÁRIO ESTADUAL DE SAÚDE Sr. Antônio Neres Machado Júnior,
solicitando o envio do Carro Fumacê no município de Luís Correia, em ação de combate
ao mosquito aegypti e a infestação de pernilongos.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que além de ser uma solicitação da população a passagem do Carro
Fumacê no município também combateria a proliferação de mosquitos e pernilongos, os
quais podem transmitir diversas doenças bem como a Dengue.

Nestes Termos
Pede e Aguarda Aprovação.

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2022.

GABINETE DO VEREADOR WILTON VERAS - SALA 06

Av. Cel. Jonas Corrêa, 316 - Centro, Luís Correia - PI, 64220-000